
Floor & Ceiling Type

SK SERIES

SK SERIES

SK SERIES แบบตั้งหรือแขวนเพดาน ขนาด 13,000-40,000 

บีทียู มาตรฐานประหยัดไฟเบอร5 และ มอก.2134

SK SERIES แบบตั้งหรือแขวนเพดาน ขนาด 44,000-60,000

บีทียู ผานการทดสอบมาตรฐานโรงงานผูผลิต

สามารถกระจายลมเย็นขึ้น-ลงไดโดยอัตโนมัติและสามารถปรับ

การกระจายลมเย็น ซาย-ขวา ไดแบบ Manual (ปรับดวยมือ)

สามารถเลือกใชงานกับรีโมทคอนโทรลแบบไรสายหรือมีสาย (Option)

ระบบฟอกอากาศ Nano Technology ชวยยับย้ังเช้ือแบคทีเรีย 

และเชื้อไวรัส รวมทั้งดูดซับกลิ่นไมพึงประสงค

แผนกรองอากาศไมโครเทค ดีไซน ใหมแบบจีบ ชวยดักจับฝุน

ละอองเพิ่มมากขึ้นกวาแผนกรองอากาศปกติ เปน 2 เทา และยัง

ชวยยับยั้งแบคทีเรีย

เย็นสบายดวยแรงลม 5 ระดับ HI-MED-LOW-TURBO-QUIET

สามารถควบคุมการทำงานดวย Smartphone ผาน WIFI (Option)

SK SERIES แบบตั้งหรือแขวนเพดาน ขนาด 30,000-36,800 

มาตรฐาน มอก.2134

" แอรตั้งแขวน SK SERIES สงลมไกล 16 เมตร 

แรงลม 5 ระดับ ปรับไดเหมือนแอรติดผนัง "

" แอรตั้งแขวน SK SERIES สงลมไกล 16 เมตร 

แรงลม 5 ระดับ ปรับไดเหมือนแอรติดผนัง "
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ใบปรับลมเล็กดานในซาย-ขวา

ปรับดวยมือตามตำแหนงที่ตองการไดมุมกวาง

สงลมเย็นถึง 120 องศา

ใบปรับลมยาว

สวิงขึ้น-ลงไดอัตโนมัติ สวิงกวางถึง 50 องศา

หรือล็อคตำแหนงองศาจากรีโมทคอนโทรล

สงลมไกล 16 เมตร

ขณะแขวนเพดานกระจายลมไดไกลถึง 16 เมตร 

(รุน SK 36 ระดับแรงลม TURBO)
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ความเย็นสบายที่กระจายไดทั่วถึงทุกจุด สงลมไดไกล 16 เมตร

แรงลมเทอรโบสำหรับคนชอบ

แอรเย็นเร็วทันใจ เคร�องทำงาน

ที่แรงลมสูงกวาระดับ HIGH

แรงลมเทอรโบ

เย็นเร็วทันใจ

แรงลม QUIET

เสียงเงียบสนิท

แรงลมพิ เศษสำหรับคนชอบ

แอรทำงานเงียบๆ เคร�องทำงาน

ที่แรงลมระดับต่ำกวา LOW

เพียงกดปุม      POWER บนรีโมทคางไว 4 วินาที 

โบลเวอรจะหมุนทำความสะอาดตอเน�อง 20 นาที 

เพ�อใหภายในเคร�องแหงสนิท ลดกลิ่นอับชื้น

ฟงกชั่นพิเศษ

AUTO SELF CLEANING

แรงลมเย ็นมาตรฐาน

สามารถปรับได 3 ระดับ

(สูง-กลาง-ต่ำ)

HIGH

MED

LOW

ความเย็นสบายที่ปรับแรงลมไดทุกความตองการ ปรับแรงลมได 5 ระดับ เหมือนแอรติดผนัง

แผนฟอกอากาศ NANO Technology

แผนฟอกอากาศ NANO ENZYME นาโนเอนไซม

ชวยยอยสลายสารกอภูมิแพ โดยเอนไซมที่เคลือบอยูที่ฟลเตอร

จะยับยั้งเชื้อแบคทีเรีย หรือดักจับเชื้อไวรัสชนิดตางๆ

แผนฟอกอากาศ Activated Carbon

มีความละเอียดสูง ชวยดูดซับกลิ่นไมพึงประสงค อันไดแก

กลิ่นสัตวเลี้ยง, กลิ่นบุหรี่, กลิ่นสเปรย เพ�ออากาศที่สะอาดกวา

แผนฟอกอากาศ NANO SILVER Titanium

นาโนซิลเวอรไทเทเนียม ปฎิกิริยาการเรงทางเคมีของไทเทเนียมออกไซค

มีคุณสมบัติในการยับยั้งแบคทีเรีย, เชื้อรา และสารกอภูมิแพตางๆ

 

พรีฟลเตอร ดีไซน ใหมแบบจีบ ชวยกรองอากาศและดักจับฝุนละออง

เพิ่มมากขึ้นกวาเดิมเปน 2 เทา พรอมผสานเทคโนโลยีไมโครเทค ลงใน

ทุกเสนใยของพรีฟลเตอร ชวยยับยั้งแบคทีเรียตลอดอายุการใชงาน

พรีฟลเตอร Microtech ชวยยับยั้งแบคทีเรีย

เทคโนโลยีนาโน : Nano Silver Titanium ทดสอบโดย NANOTEC เอกสารเลขที่ NCL-P004/AM56-055

                 : Nano Enzyme ทดสอบโดย ม.มหิดล เอกสารเลขที่ VIE12/2552  

เทคโนโลยีไมโครเทค (Anti Plas Additive 3%) ทดสอบโดย MTEC เอกสารเลขที่ MTEC 1044/59 

ความเย็นสบายที่มาพรอมกับอากาศสะอาด

มั่นใจ...ดวยการรับประกันที่ยาวนาน

รุน สารทำความเย็น

SK13-60

รับประกัน

คอมเพรสเซอร

ป

รับประกัน

ชิ้นสวนอะไหล

ป

R-32 / R-410A 

คอมเพรสเซอร อะไหล

SK13-SK30 R-32

สามารถติดตั้งไดทั้งแบบ

ตั้งพื้นหรือแขวนเพดาน

SK48-SK60 R-410A

สามารถติดตั้งไดทั้งแบบ

ตั้งพื้นหรือแขวนเพดาน

SK36-SK60 R-32

สามารถติดตั้งไดเฉพาะแบบ

แขวนเพดานเทานั้น 

(เปนไปตามขอกำหนดของภาครัฐ)



ไฟโชว แสดงสถานะการทำงาน

ไฟดิสเพลยสีขาวรุนใหม แสดงการทำงานฟงกชันตางๆ สามารถDimmer ลด-เพิ่ม 

แสงที่เปลงออกมาได มองเห็นชัดทุกองศาของการติดตั้ง 

อยู ในตำแหนงปลอดภัยปองกันน้ำหยดและฝุน

ละอองมีฝาปดปองกันการช็อตของแผงวงจร

ไฟฟาที่อยูภายใน

กลองคอนโทรลเหล็ก

ความเย็นสบายที่มั่นใจได.... กับการออกแบบเพ�อประสิทธิภาพสูงสุด

ถาดน้ำหุมฉนวนอยางดี

ถาดน้ำพลาสติกรองรับดวยตัว

ฉนวนโฟมอยางดี ปองกันการกลั่น

ตัวเปนหยดน้ำ ทั้ง 2 สวนฉีดขึ้นรูปแนบ

สนิทเปนชิ้นเดียวกัน แข็งแรงประกอบเขากับ

โครงสรางไดงายและสะดวกในการถอดลาง-ประกอบ

หุมดวยฉนวนโฟมอยางดีถาดน้ำพลาสติกขนาดใหญ 

ชิ้นเดียวไมมีรอยตอ

ตัวเคร�องสามารถติดตั้งปมน้ำซอนภายในเคร�องได สำหรับการติดตั้ง

ที่ ไมสามารถหาทางระบายน้ำทิ้งได โดยปมน้ำสามารถปมน้ำไดสูงถึง

60 ซม. จากระดับตัวเคร�อง (กรณีตองการปมน้ำภายในเคร�อง

จะต้องทำการสั่งผลิตพร้อมเครื่องเท่านั้น)

อุปกรณเสริม : ปมน้ำซอนภายในเคร�อง

ฝาปดดานขาง ปดบังน็อตเหล็ก

ฝาขางสามารถเก็บรายละเอียด ชวยซอนขาน็อตติดตั้งตัวเคร�องไม ใหมองเห็น 

เพิ่มความสวยงามของหอง

SK Series R-32

Specifications are subjected to change without notice for future improvement.  Note : Cooling capacity based on Indoor temp 27 c DB/ 19 c WB, and Outdoor temp 35 c DB/ 24 c WB 

* คาระดับเสียงในตารางทดสอบในหองไรเสียงสะทอนตามมาตรฐาน JIS   * คาที่วัดจริงในหนางานอาจสูงกวา อันเน�องจากสภาพแวดลอม

Power Supply ระบบไฟฟา

Dimension Indoor (สูงHxกวางWxลึกD)

Weight Indoor น้ำหนัก

ระดับความเร็วของมอเตอรพัดลม

mm

Kg

Power Supply ระบบไฟฟา

Dimension (สูงHxกวางWxลึกD) mm

SEER

W

W

W

Inch

mm

W/Wอัตราสวนประสิทธิภาพพลังงาน

Efficiency ประสิทธิภาพพลังงาน

ขนาดทำความเย็น

Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟา

Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟา

Power Supply ระบบไฟฟา

Running Current พิกัดกระแสไฟฟา

Piping Connection  ขนาดทอของเคร�อง

Liq / Gas / Drain

Cooling Capacity

มาตรฐาน มอก.2134 / โรงงาน UCP

ฉลากระดับประสิทธิภาพพลังงาน

220 / 1 / 50

5 Steps and Auto  ความเร็ว  5   ระดับ  (Turbo , Hi , Med , Low , Quiet) และอัตโนมัติ  (Auto) 

Up - Down  สวิงขึ้น-ลง  Auto  และ  Left - Right  ปรับด้วยมือ  Manual  

220 / 1 / 50

R-32

220 / 1 / 50

ROTARY

OUTDOOR UNIT (ตัวคอยล์ร้อน)

OUTDOOR UNIT (ตัวคอยล์ร้อน)

INDOOR UNIT (ตัวคอยล์เย็น)

SK30B-MNVJE

KC30B-RSVJE

32,000

12.73

2,670

2,525

12.50

9.5 / 15.9 / OD.26

8,800

3.49

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK30B-MNVJE

1,000

680 x 1,290 x 235

35

KC30B-RSVJE

980 x 970 x 340

76

SK24BA-MNVTE

KC24BA-RSVTE

25,500

13.34

2,030

2,030

9.50

6.4 / 15.9 / OD.26

7,500

3.69

1/4 / 5/8 / 1
1

16

SK24BA-MNVTE

800

680 x 1,106 x 235

28

KC24BA-RSVTE

700 x 970 x 350

52

SK24BA-MNVJE

KC24BA-RSVJE

26,000

13.60

2,030

2,030

9.35

6.4 / 15.9 / OD.26

7,500

3.69

1/4 / 5/8 / 1
1

16

SK24BA-MNVJE

800

680 x 1,290 x 235

33

KC24BA-RSVJE

700 x 970 x 350

52

SK18BA-MNVJE

KC18BA-RSVJE

19,000

13.54

1,490

1,490

6.90

6.4 / 12.7 / OD.26

5,400

3.62

1/4 / 1/2 / 1
1

16

SK18BA-MNVJE

600

680 x 1,106 x 235

27

KC18BA-RSVJE

545 x 890 x 315

38

SK13BA-MNVKE

KC13BA-RSVKE

13,000

14.16

975

975

4.50

6.4 / 12.7 / OD.26

3,600

3.69

1/4 / 1/2 / 1
1

16

SK13BA-MNVKE

400

680 x 1,106 x 235

25

KC13BA-RSVKE

545 x 820 x 285

32

SK 2022-1



SPECIFICATIONS Floor & Ceiling Type

SK Series R-32 R-410A

Specifications are subjected to change without notice for future improvement.  Note : Cooling capacity based on Indoor temp 27 c DB/ 19 c WB, and Outdoor temp 35 c DB/ 24 c WB 

* คาระดับเสียงในตารางทดสอบในหองไรเสียงสะทอนตามมาตรฐาน JIS   * คาที่วัดจริงในหนางานอาจสูงกวา อันเน�องจากสภาพแวดลอม

Power Supply ระบบไฟฟา

Dimension Indoor (สูงHxกวางWxลึกD)

Weight Indoor น้ำหนัก

ระดับความเร็วของมอเตอรพัดลม

mm

Kg

Power Supply ระบบไฟฟา

Dimension (สูงHxกวางWxลึกD) mm

SEER

W

W

W

Inch

mm

W/Wอัตราสวนประสิทธิภาพพลังงาน

Efficiency ประสิทธิภาพพลังงาน

ขนาดทำความเย็น

Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟา

Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟา

Power Supply ระบบไฟฟา

Running Current พิกัดกระแสไฟฟา

Piping Connection  ขนาดทอของเคร�อง

Liq / Gas / Drain

Cooling Capacity

มาตรฐาน มอก.2134 / โรงงาน UCP

ฉลากระดับประสิทธิภาพพลังงาน

380 / 3 / 50

5 Steps and Auto  ความเร็ว  5   ระดับ  (Turbo , Hi , Med , Low , Quiet) และอัตโนมัติ  (Auto)

Up - Down  สวิงขึ้น-ลง  Auto  และ  Left - Right  ปรับด้วยมือ  Manual  

220 / 1 / 50

R-32

ROTARY

380 / 3 / 50

SK44B-MNVJU

KC44B-RSYJU

44,000

11.68

4,000

4,000

7.30

9.5 / 15.9 / OD.26

12,900

3.23

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK44B-MNVJU

1,600

680 x 1,614 x 235

43

KC44B-RSYJU

980 x 970 x 340

78

SK48B-MNVJU

KC48B-RSYJU

48,000

11.33

4,500

4,500

8.55

9.5 / 15.9 / OD.26

14,100

3.13

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK48B-MNVJU

1,600

680 x 1,614 x 235

43

KC48B-RSYJU

980 x 970 x 340

78

SK60B-MNVJU

KC60B-RSYJU

60,000

10.71

5,950

5,950

10.85

12.7 / 19.0 / OD.26

17,600

2.96

1/2 / 3/4 / 1
1

16

SK60B-MNVJU

2,000

680 x 1,614 x 235

45

KC60B-RSYJU

980 x 970 x 340

82

SK54B-MNVJU

KC54B-RSYJU

53,739

10.69

5,340

5,340

9.70

9.5 / 15.9 / OD.26

15,750

2.95

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK54B-MNVJU

2,000

680 x 1,614 x 235

45

KC54B-RSYJU

980 x 970 x 340

82

SCROLL

SK48A-MNVKU

KC48A-SSYKU

48,000

10.73

4,750

4,750

8.50

9.5 / 15.9 / OD.26

14,100

2.97

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK48A-MNVKU

1,600

680 x 1,614 x 235

45

KC48A-SSYKU

1,250 x 970 x 340

86

SCROLL

SK60A-MNVKU

KC60A-SSYKU

60,000

10.71

5,950

5,950

10.95

12.7 / 19.0 / OD.26

17,600

2.96

1/2 / 3/4 / 1
1

16

SK60A-MNVKU

2,000

680 x 1,614 x 235

45

KC60A-SSYKU

1,340 x 970 x 340

90

INDOOR UNIT (ตัวคอยล์เย็น)

OUTDOOR UNIT (ตัวคอยล์ร้อน)

ROTARY

SK60A-MNVLU

KC60A-RSYLU

60,000

10.71

5,800

5,800

10.65

12.7 / 19.0 / OD.26

17,600

3.03

1/2 / 3/4 / 1
1

16

SK60A-MNVLU

2,000

680 x 1,614 x 235

45

KC60A-RSYLU

1,340 x 970 x 340

90

R-410A

INDOOR UNIT (ตัวคอยล์เย็น)

OUTDOOR UNIT (ตัวคอยล์ร้อน)

SK 2022-1

SK Series R-32

Power Supply ระบบไฟฟา

Dimension Indoor (สูงHxกวางWxลึกD)

Weight Indoor น้ำหนัก

ระดับความเร็วของมอเตอรพัดลม

mm

Kg

Power Supply ระบบไฟฟา

Dimension (สูงHxกวางWxลึกD) mm

SEER

W

W

W

Inch

mm

W/Wอัตราสวนประสิทธิภาพพลังงาน

Efficiency ประสิทธิภาพพลังงาน

ขนาดทำความเย็น

Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟา

Power Consumption พิกัดกำลังไฟฟา

Power Supply ระบบไฟฟา

Running Current พิกัดกระแสไฟฟา

Piping Connection  ขนาดทอของเคร�อง

Liq / Gas / Drain

Cooling Capacity

มาตรฐาน มอก.2134 / โรงงาน UCP

ฉลากระดับประสิทธิภาพพลังงาน

380 / 3 / 50380 / 3 / 50220 / 1 / 50 220 / 1 / 50

5 Steps and Auto  ความเร็ว  5   ระดับ  (Turbo , Hi , Med , Low , Quiet) และอัตโนมัติ  (Auto)

Up - Down  สวิงขึ้น-ลง  Auto  และ  Left - Right  ปรับด้วยมือ  Manual  

220 / 1 / 50

R-32

380 / 3 / 50380 / 3 / 50220 / 1 / 50 220 / 1 / 50

OUTDOOR UNIT (ตัวคอยล์ร้อน)

OUTDOOR UNIT (ตัวคอยล์ร้อน)

ROTARY

SK36B-MNVJM

KC36B-RSYJM

36,800

10.95

3,570

3,570

6.00

9.5 / 15.9 / OD.26

10,600

2.97

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK36B-MNVJM

1,200

680 x 1,614 x 235

42

KC36B-RSYJM

903 x 840 x 334

57

SK36B-MNVJM

KC36B-RSVJM

36,200

10.98

3,500

3,500

17.10

9.5 / 15.9 / OD.26

10,400

2.97

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK36B-MNVJM

1,200

680 x 1,614 x 235

42

KC36B-RSVJM

903 x 840 x 334

57

SK30B-MNVJM

KC30B-RSVJM

30,000

10.79

2,955

2,955

14.15

9.5 / 15.9 / OD.26

8,800

2.98

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK30B-MNVJM

1,000

680 x 1,290 x 235

32

KC30B-RSVJM

735 x 840 x 334

55

40,000

12.87

3,300

3,380

5.65

9.5 / 15.9 / OD.26

11,800

3.49

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK40B-MNVJE

KC40B-RSYJE

SK40B-MNVJE

1,400

680 x 1,614 x 235

45

KC40B-RSYJE

980 x 970 x 340

80

SK36B-MNVTE

KC36B-RSYTE

36,200

12.94

2,970

3,050

5.25

9.5 / 15.9 / OD.26

10,600

3.48

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK36B-MNVTE

1,200

680 x 1,290 x 235

35

KC36B-RSYTE

980 x 970 x 340

76

SK36B-MNVTE

KC36B-RSVTE

36,200

12.65

3,040

3,050

14.50

9.5 / 15.9 / OD.26

10,600

3.48

3/8 / 5/8 / 1
1

16

SK36B-MNVTE

1,200

680 x 1,290 x 235

35

KC36B-RSVTE

980 x 970 x 340

76
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